
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVI

~ 
BetTniãc!õ'lllaul 
~ 

ld:1518E9F2BD101FBB 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU( - PI 
01 .612.622/0001-33 

DECRETO Nº 13, DE 17 DE MARÇO DE 2022. 

EMENTA: Estabelece a antecipação da Feira Livre do 

Município de Belánia do Piaul, PI, do dia 19 de marQO 

de 2022, decretando feriado na referida data, e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAU( -PI, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgãnica do Município, especialmente o disposto no inciso VII do art. 87. 

CONSIDERANDO que no dia 19 de março é comemorado o dia de São José, Padroeiro da Cidade; 

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não ostenta desvio de poder, nem se apresenta 

descompassado de motivação e de finalidade, estando em conformidade com os princípios elencados no caput do art. 37 

da Constitu ição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica antecipada a Feira Livre da sede do Município de Belánia do Piaul, PI, do dia 19 de março de 2022 (sábado) 

para o dia 18 de março de 2022 (sexta-feira), em virtude do dia de São José, Padroeiro da Cidade. 

Art. '2!' Fica declarado feriado municipal no dia 19 de março de 2022 (sábado). 

Art. 3° Órgãos e entidades da Administração Pública direta, indireta, autárquica e fundacional, do Poder Executivo, nao 

sofrerão prejuízo nos serviços essenciais, sobre os quais decidirá o titular dos 6/gãos e entidades. 

Art. 4° Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

~ 
BetiiiiãdÕPlaul 
~ 

Belánia do Piaul. PI. 17 de março de 2022. 

FABIO DE CARVALHÓ ~~~dlgihlpo, 

MACED0'958995023 ~ 
04 ✓- =20ll03..17 1 6:ol0'.2.7 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:167C2F6B1A9A1FBA 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe 
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado. de acordo com o 
que determina a Lei n• 10.520/2010, subsidiariamente p e la Lei n• 8.666/1993 c/c Decreto 
n • 10.024, de 20 d e Setembro de 2019, e a Lei Complementar 123/06 e demais normas 
pertinentes. bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer 
esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 009/2022-PMBP 

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 018/2022 

► Objeto da licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PEÇAS E 
CAMPANHAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO 
PIAUI E SUAS SECRETARIAS, BEM COMO DISPONIBILIZAR CONTEÚDO PARA 
APLICAÇÃO EM REDES SOCIAIS, SITES OFICIAIS, IMPRENSA LOCAL, REGIONAL E 
DA CAPITAL, CONFORME TERMO DE REFEiltNCIA", 

► CRIT~RIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

VALOR ESTIMADO: R$ 63.405,00 (sessenta e três mil quatrocentos e cinco reais) . 

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE 
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, PARA 
O EXERciCIO DE 2022. 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO 
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUf, BEM COMO, ATRAVÉS DOS 
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
UTIPS· //BETANJADOPJAJJI PJ GOV 68 E 
UTIPS;//SJSTEMAS,TCE,PJ,GOV,BR/UCJTACOESWEB/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/03/22 às 09h00min. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 31/03/22 às 09h30mln. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO 
SITE DO BANCO DO BRASIL. 

Betânia do Piaul - PI, 18 março de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

ld:0CC549208BD41D60 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000 

EXTRATO DO CONTRATO 030/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PI 
CNPJ: 01 .612.590/0001 - 76 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARTINS, Nº 643 - CENTRO 

CONTRATADA: 
MANOEL EDINALDO SOARES NETO EIRELE, CNPJ: 10.915.918/0001-14 
ENDEREÇO: RUA SANTA MADALENA Nº 212 BAIRRO CRISTO REI PEDRO li - PI. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
ESCOLAS DO MUNICIPIO DE MILTON BRANDÃO-PI. 

FONTE DE RECURSOS/DOTAÇÃO: 

DE 

RECURSOS PROVENIENTES DOORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE MILTON 
BRANDÃO - PI. 
VALOR: 
R$ 130.291,04 (CENTO E TRINTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUATRO 
CENTAVOS). 

PRAZO DE EXECUÇAO: 
90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE 
SERVICO. 
PAGAMENTO: 
CONFORME EDITAL 

VJGENCIA: 
O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ CONTADO DA DATA DA ASSINATURA ATÊ O DIA 
EM QUE SE FINDA O PRAZO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTES AO 
OBJETO. 

SIGNATARIO: FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE, PELO CONTRATANTE E MANOEL 
EDINALDO SOARES NETO CONTRATADO. 

DATA DA ASSINATURA: 14 DE MARCO DE 2022. 

ld:0738333Fl5AC1C59 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
NPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2021/PMNPI. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 006/2021 - PMNPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 002.233 7 /2022 - PMNPI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TATAMES 2Xl 40MM, 
PARA ATIVIDADES DO PROJETO JUDÔ NA CIDADE DE AMARANTE - PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE - PI. 
CNPJ: 06.554.802/0001-20 
CONTRATADO: EVA BRASIL INDUSTRIA DE COMPONENTES E CALCADOS LTDA 
CNPJ: 08.397.578/0001-35 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo. Art. 24, Inciso ll da Lei Federal nº. 8.666/93. 
Prazo de Execução e Vigência 02 (dois) Meses. 
Valor Global: R$ 9.497,59.000,00 (Hum mil reais) 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000, 
27.812.0013.2072.0000-Elemento de Despesa: 33.90.30-Projeto Atividade: 2009, 2072. Fonte: 500. 
VIGÊNCIA: 18/03/2022 a 18/052022 
Data Assinatura: 18/03/2022. 
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL OE AMARANTE: Diego Lamartine Soares Teixeira. 
Contratado: EVA BRASIL INDUSTRIA DE COMPONENTES E CALCADOS L TDA 
Amarante (PI), 18 de março de 2022. 
Publique-se. 
Diego Lamartine Soares Teixeira 
Prefeito Municipal/PMA/PL 


